
 

ШИРОКІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ 

 Н А К А З  

 05.01.2017                    смт. Широке             № 4 

 

Про  проведення заходів  

з нагоди Дня Соборності України  

та Дня пам’яті Героїв Крут 

 

Відповідно до Указу Президента України від 13 листопада 2014 року 

№871 «Про День Соборності України»,  постанови  Верховної Ради України 

від 16 травня 2013 року №261- VII «Про відзначення подвигу героїв бою під 

Крутами», листа департаменту освіти і науки Дніпропетровської 

облдержадміністрації №27/0/211-17 від 03 січня 2017 року «Про проведення 

заходів з нагоди  Дня Соборності України та Дня пам’яті Героїв Крут», з 

метою виховання у дітей та молоді почуття гордості за свою державу, 

співпереживання за минуле, співпричетності до створення її сьогодення та 

майбутнього, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити плани заходів до Дня Соборності України та до Дня 

пам’яті Героїв Крут  (додатки  1, 2). 

2. Керівникам навчальних закладів району 

2.1. Провести єдині уроки патріотизму  до Дня Соборності України: 

«На світі багато чудових країн, мені наймиліша, найкраща країна, яка 

піднялася, мов Фенікс,  з руїн, безсмертна моя Україна!»  (20 січня 2017 

року), до Дня  пам’яті Героїв Крут: «Тобі, Україна моя, і перший мій подих, і 

подих останній тобі» (30 січня 2017 року). 

2.2. Розгорнути у бібліотеках, музеях, музейних кімнатах закладів 

освіти виставки, експозиції наукових публікацій, художніх творів та творів 

мистецтва, присвячених  державотворенню в Україні. 

2.3. Забезпечити широке висвітлення інформації про проведені заходи 

на сайтах освітніх установ. 

2.4. Інформувати   відділ освіти про проведені заходи  20 та 30 січня 

2017 року. 

3.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на методиста   

РМК Лисенко Т.В. 

 

         Начальник відділу                                                   О.М.ЛОХАЧ 



Додаток 1 

до наказу відділу освіти 

 від 05.01.2017 року  № 4 

 

 

ЗАХОДИ 

  до Дня Соборності України 

 

 

 

№ Назва заходу Дата  

проведення 

Місце  

проведення 

Відповідальний 

за підготовку 

1 Єдиний урок патріотизму 

«На світі багато чудових 

країн, мені наймиліша, 

найкраща країна, яка 

піднялася, мов Фенікс,  з 

руїн, безсмертна моя 

Україна!»      

20.01.2017 Навчальні 

заклади 

району 

Адміністрація  

2. Експозиції наукових 

публікацій, художніх 

творів та творів 

мистецтва, присвячених  

державотворенню 

України  

16-20.01. 

2017 

Бібліотеки 

навчальних 

закладів 

району 

Шкільні 

бібліотекарі 

3 Учнівські дебати «Пилип 

Орлик – визначна 

постать в історії 

України» (8-11 кл) 

17.01.2017 Андріївська 

СЗШ 

Вчитель історії 

4 Виставка дитячого 

малюнка «Моя Соборна 

Україна»  

16-20.01.2017 Навчальні 

заклади 

району 

Адміністрація 

5 Круглий стіл «Історичне 

значення Акту Злуки 

українських земель» (8-

11 кл) 

17.01.2017 Навчальні 

заклади 

району 

Адміністрація 

6 Конкурс листівок «День 

Соборності України» 

16-20.01.2017 Запорізька 

СЗШ 

Адміністрація 

7 Вікторина знавців 

української державності 

19.01.2017 Явдотівська 

НСЗШ 

Адміністрація 

8 Усний журнал «Голокост 

– трагічна сторінка в 

історії людства ХХ ст.» 

20.01.2017 Навчальні 

заклади 

району 

Адміністрація 

9 Фестиваль української 

пісні, присвячений Дню 

Соборності України 

20.01.2017 Благодатні 

вська СЗШ 

Адміністрація 



Додаток 2 

до наказу відділу освіти 

від 05.01.2017 року №4 

 

ЗАХОДИ 

  до Дня пам’яті Героїв Крут 

 

 

 

 

 

 
 

№ Назва заходу Дата  

проведення 

Місце  

проведення 

Відповідальний 

за підготовку 

1 Єдиний урок патріотизму 

«Тобі, Україна моя, і 

перший мій подих, і 

подих останній тобі»    

30.01.2017 Навчальні 

заклади 

району 

Адміністрація  

2. Експозиції наукових 

публікацій, художніх 

творів та творів 

мистецтва, присвячених  

бою під Крутами   

23-30.01.2017 Бібліотеки 

навчальних 

закладів 

району 

Шкільні 

бібліотекарі 

3 Перегляд 

документального фільму 

про події під Крутами 

31.01.2017 Навчальні 

заклади 

району 

Адміністрація  

4 Виставка малюнків «Юні 

оборонці батьківщини 

26-31.01. 

2017 

Новокурська 

СЗШ 

Адміністрація 

5 Відеоподорож «На 

Аскольдовій могилі – 

український цвіт» 

31.01.2017 Навчальні 

заклади 

району 

Адміністрація 

6 Круглий стіл «Символ 

українського героїзму: 

бій під Крутами» 

25.01.2017 Андріївська 

СЗШ 

Адміністрація 

7 Поетична композиція 

«Йшли у бій – ввійшли в 

історію» 

25.01.2017 Навчальні 

заклади 

району 

Адміністрація 

8 Урок Мужності за участю 

воїнів АТО «Оборонці 

України: Крути, Донбас» 

27.01.2017 Навчальні 

заклади 

району 

Адміністрація 

9 Усний журнал «Вони 

загинули за Україну» 

27.01.2017 Тихоставська 

НСЗШ 

Адміністрація 


